CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PIRAJU

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2025
EDITAL DE DEFERIMENTO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO Nº 02/2025.

JOSÉ CARLOS BRANDINI, Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Piraju, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em observação ao artigo
37 da Constituição Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de
deferimento de isenção da taxa de inscrição nº 02/2025, referente ao Concurso Público
nº 02/2025.

I – DO DEFERIMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

1.1 – COMUNICAR os candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição, que
foram deferidas 12 (doze) pedidos de isenção, não sendo indeferido nenhuma
solicitação.

1.2 - ORIENTAR os candidatos que se abre o prazo de 02 dias para interposição de

recursos, iniciando no dia 02 de setembro de 2025 e encerrando no dia 03 de setembro

de 2025. Os recursos devem ser interpostos no site da ALPHA CONCURSOS -

http://www.portal.alphaselecoes.com.br, na área do candidato – RECURSOS.  Qualquer

recurso fora deste período será considerado precluso.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Estância Turística de Piraju/SP, 01 de setembro de 2025.

JOSÉ CARLOS BRANDINI
Presidente da Câmara Municipal

http://www.portal.alphaselecoes.com.br/

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PIRAJU

ANEXO I – DO DEFERIMENTO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

DADOS DA INSCRIÇÃO PEDIDO STATUS DO PEDIDO

Inscrição: 40405
Candidato: CARLA FRANCO SANCHES
Vaga: NIVEL SUPERIOR

Isenção: Desempregado deferido

Inscrição: 40408
Candidato: LEIVA FERREIRA GOMES
Vaga: NIVEL SUPERIOR

Isenção: Desempregado deferido

Inscrição: 40413
Candidato: FERNANDO DE OLIVEIRA MACHADO
Vaga: NIVEL SUPERIOR

Isenção: Desempregado deferido

Inscrição: 40414
Candidato: AILTON DE JESUS
Vaga: NIVEL SUPERIOR

Isenção: Desempregado deferido

Inscrição: 40420
Candidato: MARCELO BORDIERI
Vaga: NIVEL SUPERIOR

Isenção: ISENÇÃO TAXA DE
INSCRIÇÃO - PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA - PCD

deferido

Inscrição: 40422
Candidato: ALANDELON CARDOSO LIMA
Vaga: NIVEL SUPERIOR

Isenção: Doador de Sangue deferido

Inscrição: 40425
Candidato: RENATO APARECIDO TRISTAO
Vaga: NIVEL SUPERIOR

Isenção: Doador de Sangue deferido

Inscrição: 40431
Candidato: LUCAS ROBERTO DA ROSA SILVA
Vaga: NIVEL SUPERIOR

Isenção: Desempregado deferido

Inscrição: 40442
Candidato: GISLAINE APARECIDA FELICIO
PANSANATO
Vaga: NIVEL SUPERIOR

Isenção: Desempregado deferido

Inscrição: 40450
Candidato: ANDREIA PANSANATO
Vaga: NIVEL SUPERIOR

Isenção: Desempregado deferido

Inscrição: 40461
Candidato: GUILHERME LUIZ SARTORI DE

Isenção: Desempregado deferido

CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PIRAJU

DADOS DA INSCRIÇÃO PEDIDO STATUS DO PEDIDO

SOUZA
Vaga: NIVEL SUPERIOR

Inscrição: 40466
Candidato: NATALIA CRISTINA FERREIRA
Vaga: NIVEL SUPERIOR

Isenção: Desempregado deferido